res
tui, accessi ad scripturam antiquam. Nam libri manuscripti hoc loco sunt corrupti: sed tamen partim sic habent quando de logeo parum gratiosum est, partim gravissimum est. Vulgati autem, parum provisum est, quæ lectio tolerabilis est: nec eam damnamus. Præterea quod ad vocem logeum pertinet, nos putavimus utrobique, & supra, ibi, nam de logeo ita est actum, &c. & hic, quando de logeo, &c. eandem rem agi: ideoque idem nomen poni oportere. Logium autem, seu logeium, vox Græca est, quæ significat, præter alia, locum ubi rationes referuntur, & ubi deponuntur. Lambin. Forte scripsit Cicero, si quid est, quod de legato parum gratum visum est. Nimirum de legato, quem cum præfecto maxima calamitate levare cupiebat, ut supra ostendit. *Grævius.*

12 In pecunia exacta) Recte in meo libro scribitur, in pecunie exactu. Cur non veteres exactus ut abactus dixerint? Et sane ab hoc verbo eos non abhorruisse ostendit etiam Quintil. declamat. 19. Sacrosanctus mercator opportunum mercis exactum puto invenit. Pro ita afferre nonnulli libri legunt, ista referre. Hinc Ciceronis hæc fuisse verba colligo, se certe in pecunia exactu ista referre ex meis rationibus relatis non oportuit, Hoc est: Te non oportuit in rationes pecunie a te exactæ referre, quod ego in meas rationes ad ærarium relatas jam ante aliter retuleram. Videtur enim Cicero H. S. nongenta millia in rationes suas retulisse, quæ postea in pecuniam a se forte post Ciceronis decessum exactam quoque retulit Rufus. Sed viderint acutiores. Alii aliter mutant. Nihil in re tam obscura definitio, nec mihi ipse satisfacio. *Grævius.*

13 Ita efferri) Sic lege. Ex rationibus a me relatis causam capere cur mihi succenseret. Pro Coel. 9. Lesi dolent, irati efferuntur. De Haruso. resp. 2. Dolore me elatum & iyacundia longius prope digressum. Gronov.

14 De beneficiis) Comites & contubernales magistratum & adjutores publicorum negotiorum deferebantur in beneficiis ad ærarium a Proconsulibus & Propræt. & Quæstoribus; cum redirent ex provinciis. Non hoc erat emolumentum, ut Scaliger ad Catul. notat, sed merus honor & commendatio illarum personarum apud populum Romanum, profutura illis, vel ad majora emolumenta ab rep. consequenda, vel ad pericula, si quæ extitissent, sublevanda, tanquam olim meritis, ut iudicio & beneficio principum

res, & præfectos, & contubernales duntaxat meos delatos esse. In quo quidem ratio me fefellit. Liberum enim mihi tempus ad eos deferendos existimabam dari. Postea certior sum factus, triginta diebus deferri necesse esse, quibus rationes retulifsem. Sane moleste tuli, non illa beneficia tuæ potius (15) ambitioni reservata esse, quam meæ, qui ambitione nihil uterer. De centurionibus tamen, & de tribunorum militarium contubernalibus, res est in integro: genus enim horum beneficiorum definitum lege non erat. Reliquum est de H-S centum millibus, de quibus memini mihi a te (16) Myrina literas esse allatas, non mei erati, sed tui: in quo peccatum videbatur esse, si modo erat, fratris tui & Tullii. Sed cum id corrigi non posset, quod jam depositis rationibus ex provincia (17) decessimus, credo me quidem tibi